
RÁMCOVÁ MLOlJVA O DOOÁVKÁ li 'LUŽED A Z.BOŽÍ

246/26/8/2016-1902

I.
mluvni strany

republika - Ministerstvo obrany
Se s írllP.m ; Tychonovn I, Prohn 6 · I 160 OI Praha 6
Zastoup ná :

Bankovní spojení:

60162694
CZ60 162694

Adresa pro korespondence:

Zástupce jednat ve smluvních:

(dále jen „objednatel")
a

Název firmy: KBA CEE Sp.z o.o., složka
Se sídlem:

Zastoupená::

Bankovní spojení:

248 1628 1
CZ24816281

Adresa pro korespondence:

technických :

(dále jen „dodavatel")



mluvní strany podle ustanovení § 1746 odst. 2, § 2079 o násl. a § 2586 11 nt\sl. Zilkor\\11 

89/201 2 Sb., zákoník (dá le jt.:11 Z) uzavírají na zokóáu m11léh o 

rozsahu tuto 

Smlouvu o poskytov:lní servisních n jiných služeb IJÍ"i opravách a 
jakož i s tím souviscjici nebo docU.vka n{thradnich 

dili'1, nmtcriálu a 
(dále j en „smlouva") 

II. 
smlouvy 

Je trvale vysokou spolehlivost a provozuschopnost stroj li 
objednatele k polygrafické výroby. 

Ill. 
smlouvy 

I. Závazek dodavatele poskytnout objednateli servisní a jiné služby opravách a 

(dále jen „služby") 

o Pelly 745, v I 0341 

o Adast AD 725P, 10738 

o Rapida I 05-5, 36401 2 

o Karat74, 362308 

(dále jen „Stroje" nebo „Jednotlivé stroje"), jakož i s tím souvi sející 

nebo dodávka náhradních materiálu a 

(dále jen „zboží") podle a souvisejících platných právních 

v rozsahu a za podmínek vymezených touto smlouvou. 

2. Závazek objednatele za a poskytnutou službu nebo dodání zboží zaplatit 

dohodnutou cenu. 

3. smlouvy jsou stroje uvedené v I. této smlouvy, a dále stroj e 

objednavatelem v doby platnosti této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly na služby postupným poskytováním služeb, 

dodávek zboží, podle jednotlivých 

objednávek (dále jen které budou dodavateli zástupci objednatele 

k jednání (dále jen „zástupce objednatele"). 

5. Dodavatel bude službu v prostorách objednatele, v opravy 

jednotlivého stroje nebo jeho vlastního autorizovaného servisního 

(dále jen „servisní v souladu s platnou dokumentací a technologií 

schválenou výrobcem 

6. V ztráty technické dodavatele k poskytování služby je dodavatel 

povinen informovat objednatele. Tato je pro rozvázání 

smluvního vztahu. 

- 2 -



lánek IV. 
cnu zu službu 

I. Cena za poskytnutou službu nebo dodáni zbožf v rozsnhu p dle 111. smlouvy byl n 

stanovena dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením zák ml 526/ 1990 b„ o 
cenách, ve prcdpisi1 n vycház í z nabídkové ceny dod11vatelc. cna r 11 

službu nebo dodáni zbožf zahrnuje veškeré nák lady poskytovat.cle se 
jeho závazkí1 vyplývajících z této smlouvy. 

2. Celkový objem smlouvy v rozsahu Ill. smlouvy je objednatelcn1 

stanoven do výše: 

1.000.000,- bez DPH 

Snzba DPH 

J.210.000,- DPH 

(slovy: korun 

Celkový li mit smlouvy DPH je stanoven jako nejvýše 

3. Smluvní strany se dohodly na nákladovém tvorby ceny 

poskytované služby, dodávek zboží, za použi tf 

schválených cen výkom'1, ostatních nákladí1 a zbož í uvedených v I „Cenovó 

kalkulace výkoní1, zboží a ostatních (dále jen „cenová kalkulace") této smlouvy. 

V j sou zahrnuty veškeré výdaj e na dodavatele spojené 

s poskytnutím služby. 

4. Dodavateli je známo, že objednateli cena ostatních služeb a zboží, které 

nejsou uvedeny v cenové kalkulaci, provedených nebo použ itých v rámci 

smlouvy, musí odpovídat cenám v a obvyklým. Tato cena musí být 

objednatelem odsouhlasena dodáním služeb a zboží. 

V. 
Místo a poskytování služby 

I. Místem služby a dodání zboží je Vojenské 1902 Dobruška, 676, 

5 18 16 Dobruška. 

2. Místem poskytování s lužby jsou provozovny objednatele: 

a. VZ 1902 Praha, Rooseveltova 620/23, 16 1 05 Praha 6 

b. VZ 1902 Dobruška, 676, 518 16 Dobruška 

c. v opravy jednotlivého stroje nebo j eho servisní 

dodavatele 

VI. 
Doba platnosti smlouvy 

I. Tato smlouva se uzavírá na dobu v termínu od dne podpisu této smlouvy 

stranami do 3 1.1 2.2016. 

- 3 -



h\n ok VII. 
Zpllsob ohjcd11á11i 

I. Dodavatel se zavazuje poskytnout objednate li požadované služby na písemné 11 

objednávky objednatele, v niž bude uveden požadovaný druh s lužby. 
Vzor objednávky j e uveden v 1é10 smlouvy. 

2. Dodavatel se dále zavazuje mimo sjednaných služeb poskytnout objednateli požadovur16 

zboží na jeho samostatné piscmné n objednávky, v níž bude pÍ'csn 
uveden požadovaný druh a množstvi zbožf. 

3. Smluvn í strany se dohodly, že povinnost dodiwatelc poskytnout požadovanou s lužbu n 
nebo dodat požadované zboží je vázána na plsemné potvrzení každé jednotli vé 
objednávky ze strany dodavatele. 

4. Objednatel se zavazuje na každou objednávku uvést pracovníka z:n 
služeb nebo zboží (dále jen !mající"). 

5. Objednatel se v objednávky opravy vozidel zavazuje dodavateli 
závady, popisu okolností, za kterých k nim došlo. 

VIII. 
Dodací podmínky 

I . Poskytnutí služeb a dodání zboží bude provedena dodavatele v poskytnutí 

služby a dodání zbož í dle V.2. této smlouvy v pracovních dnech v od 7:00 do 

15:30, a to po projednání a odsouhlasení konkrétního termínu dodání služeb a 

zboží s 

2. Dodavatel se zavazuje zahájit poskytnutí objednané služby do 3 pracovních 
a poskytnutí objednané služby do I O-ti pracovních dn(1 od 

písemné objednávky ve smyslu Xlll.3. této smlouvy a dodat objednané zboží 

do 10-ti pracovních dnt1 od písemné objednávky ve smyslu XII l.3. této 
smlouvy. v této objednateli oznámí navrhovaný termín dodání služeb a 

zboží vedoucích k posunutí termínu (objednání náhradních dílu, 
materiálu, ... ). domluvený termín bude uveden na potvrzen é 

objednávce, na písemném záznamu vyhotoveném defekaci závady. 

3. O jednotlivého stroje nebo jeho k poskytnutí služby v servisním 
dodavatele a po poskytnuté bude sepsán protokol. 

4. Službu nebo zboží pokládají smluvní strany za dodané, jestliže nebude mít žádné vady, 

bude úplné a dojde k jeho prokazatelnému od dodavatele. 

5. Dodavatel se zavazuje vyhotovit písemný záznam o veškerých zásazích na 
strojích na jednotlivé objednávky (dále jen „montážní list"). Tento montážní list 

bude obsahovat: 

a. datum objednávky; 

b. v opravy shledanou závadu; 

c. provedené operace; 

d. odpracovaných hodin; 

e. 

-4-



6. Dodavatel se zavazuje vyhotovil písemný záznam o dodání zbož í (dále jen „doducí lis!' ') 
dodaného na samostatné objednávky. Tento dodací list bude ob uh vnt: 

a. datum pfijctl objednávky; 

b. soupis dodaného zbož í s uvedením jeho ceny; 

c. náklady spojené s balným; 

d. náklady spojené s dopravou zboží k objednate li. 

7. Takto vyhotovené záznamy budou k potvrzeni a bud u 

nedílnou dok ladu. 

8. Objednavatel je povinen umožnit které dodavatel k provedení 
objednané služby, vstup a vjezd do svých objektt'1 v nezbytné 

JX. 
a (llatcbní (lOdmínky 

I. Smluvní strany se dohodly, že cena za bude uhrazena v 
uvedeným v následujících bodech IX . smlouvy. 

2. Dodavatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu montážního nebo dodacího 

listu vystaví a do I O pracovních dnC1 
odešle nebo objednateli doklad (dále j en „ faktura") ve dvoj ím 

vyhotovení s následujícími k 

a. potvrzenou objednávku; 

b. potvrzený montážní nebo dodací lis t. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona 235/2004 Sb., o dani z 

hodnoty, ve a podle objednatele, musí obsahovat 

tyto údaje: 

a. dokladu jako doklad - faktura" s uvedením 

b. obchodní firmu nebo jméno a název, dodatek ke jménu a 
nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání poskytovatele s uvedením a 

c. název a sídlo objednatele s uvedením a 

název a sídlo objednatele bude uvedeno v tomto 

- Ministerstvo Obrany 
Tychonova 1 
161 OJ Praha 6 
v zastoupení 
VZ 1902 Dobruška 

676, Dobruška 

d. objednávky, podle které se 

e. datum zdanitelného datum vystavení a datum splatnosti faktury; 

f. cenu za v bez DPH a DPH s rozpisem cen jednotkových 

poskytovaného a dále slevu, pokud není obsažena v jednotkové 

g. základ v korunách a za 

- 5 -



h. základní nebo sníženou snzb11 v % nebo že su ji.:dná o osvoboze1 
od a odkaz nn prfsluš né usrnnovení zákona 235/2004 b.; 

1. výši uvedenou v korunách a zaokrouhlenou na desítky halé t'I 
nahoru; 

j . ústavu a poskytovatele, na který má být poukf1zár111 
platba; 

k. a razítko s podpisem osoby poskytovatele za vystaven í 
faktury; 

I. údaj o zápisu poskytovatele v obchodním spisové není- li 
v zapsán údaj o zápisu z jiné evidence. 

4. Objednatel uhradí fakturovanou poskytovateli do 21 ode dne prokazatelnéh 
faktury s výjimkou faktur, které budou po 10.12. každého 

roku. V faktury po uvedeném datu se její splatnost prodlužuje na 60 
dní. 

5. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované z 
objednatele a jejím na dodavatele. 

6. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

7. Faktura bude dodavatelem zaslána ve dvojím vyhotovení objednate li na adresu pro 
korespondence dle I. této smlouvy. 

8. Objednatel je fakturu vrátit uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 
údaj nebo doklad uvedený ve nebo má j iné závady v obsahu nebo 

vrácení faktury objednatel uvede jejího vrácení a v 
vrácení dodavatel vystaví fakturu novou. vrácením faktury 

splatnosti a znovu ode dne nové faktury 

objednateli. Dodavatel je povinen novou fakturu objednateli do I O pracovních dn !1 
ode dne vrácené faktury dodavateli. 

9. Pokud budou u dodavatele zdanitelného shledány k institutu 
za podle § I 09 zák. 235/2004 Sb„ o dani z hodnoty, ve 

bude Ministerstvo Obrany zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním podle§ I 09a tohoto zákona. 

X. 
Vlastnictví a za škody 

I. Vlastníkem dodavateli k provedení je objednatel. 

2. škody na jednotlivém stroji nebo jeho k poskytnutí 
nebo po jeho poskytnutí, z objednatele na dodavatele okamžikem podpisu 

protokolu k poskytnutí po jednotlivého stroje nebo 

jeho a z dodavatele na objednatele po podpisu protokolu o 

poskytnutém po jednotlivého stroje nebo jeho 

3. Za škody na strojích nebo jejich poskytování 
až do doby zástupci objednatele po poskytnutém 

odpovídá dodavatel. 

-6-



XI. 
Záruka za jakosi n podmínky 

I. Dodavatel je pov inen poskytnout službu v souladu s ustanovením § 1914 a násl. Z v1,; 

stanovené podle této smlouvy, bez vad a za použ ití technologických 
odpovídajících kvalitativním výrobce 

2. Dodavatel závazek záruky za jakost poskytnutého od data pfovzl! tí 
po dobu 6 na a 12 na nové 

náhradní díly poskytnuté v rámci není-li výrobcem stanoveno jinak. 
doba j e na dobu, po kterou nelze poskytnuté užívat pro jeho 

vady. 

3. V souladu s ustanoveními § 2113 až § 2 11 7 OZ dodavatel závazek záruky z:11 
jakost dodaného zbož í objednaného na samostatné objednávky od data t I 
zboží po dobu 12 

4. Reklamací se rozumí protokolu dodavateli na vady 1. 
Reklamace zástupce objednatele u dodavatele po vad y 
poskytnutého faxem, e-mai lem nebo poštou. 

S. Dodavatel se k reklamaci do S-ti pracovních po obdržení 
protokolu faxem. e-mailem nebo poštou. Pokud tak má se za to, že 

reklamaci uznal v plném rozsahu. 

6. Dodavatel je povinen zahájit vad na do 3 
po uznání reklamace. Vady na budou dodavatelem d o 
30-ti od obdržení protokolu. O vady bude sepsán a podepsán 

zástupci objednatele a dodavatele „Protokol o vady a 

7. Veškeré náklady spojené s vad uznané reklamace jdou na vrub 

poskytovatele. 

XII. 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. Smluvní strany se dohodly, že v prodlení se jakéhokoli 
závazku vzniklého na této smlouvy, bude objednatel povinen zaplatit dodavatel i 

úrok z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené bez DPH za každý den z 

prodlení. 

2. nedodržení termínu poskytnutí služby se zavazuje dodavatel zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každý den prodlení až do 

doby nového poskytnutí nebo do zániku smluvního vztahu . Termínem zboží se 
rozumí termín ve smyslu VII.3. této smlouvy. 

3. nedodržení termínu reklamované vady v se zavazuje 
dodavatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- za každý den 

prodlení až do doby podpisu protokolu o vady. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v prodlení se zaplacením smluvní pokuty ze strany 

dodavatele je dodavatel povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné 
bez DPH za každý den z prodlení. Objednatel bude dodavateli dále 
správní poplatek související s vymáháním smluvní pokuty a úroku z prodlení v minimální 

-7-



výši 1.200,- a dalš í nák lady spojené s vymá háním s111luvní pokuty o 
z prodlení. 

5. mluvní pokuty a úro ky z prodlení jsou splatné clo 30 ode dne 

Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prod lení. 

6. ujednáními není nárok objednate le a dodavatele požadoval náhradu škody 

v prodlení. 

xm. 
Zvhlštni ujednání 

I. Vztahy mezi smluvními stranami se právním republiky. 

2. Ve neupravených otázkách se tento závazkový vztah ustanovení111i 

oz. 
3. Není-li ve uvedeno jinak, rozumí se odesláním písemných zpráv a listin 

to uto smlo uvou jejich zaslání poštou, faxem nebo e-mailem. Za de n 

zásilky faxem nebo e-mailem platí druhý den po odeslání této zásilky 

odesílatelem. 

4. Dodavatel prohlašuje, že poskytovaná s lužba není zatížena žádnými právy osob. 

Dodavatel odpovídá za porušení práv z nebo j iného duševního 

vlastnictví osob poskytování s lužby. 

5. Smluvní strany se dohodly, že s i které se týkají 

ze základních právního nástupnictví. 

6. Jednacím jazykem jakémkoliv ústním jednání písemném styku, souvisejícím 

s této smlouvy, je jazyk. 

7. Dodavatel souhlasí se obsahu smlouvy s výj imkou informací týkajících se 

obchodního tajemství. 

8. Objednatel se zavazuje k používání pouze schválených chemických a 
materiálu, který je definován v návodech na obsluhu jednotlivých 

XIV. 
Zánik smluvního vztahu 

I . Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v 

a. uplynutím délky smluvního vztahu všech a 

b. dohodnou obou smluvních stran vzájemném vyrovnání vynaložených 

c. okamžikem, kdy celkové smlouvy dosáhne 2.000.000,- bez 

DPH; 

d. v ztráty technické dodavatele k poskytování služby; 

e. ze strany dodavatele s udáním s v délce 3 

která od prvního dne následujícího po 

objednateli; 

f. ze strany objednatele bez udání s v délce I 

která od prvního dne následujícího po 

dodavateli; 

- 8 -



g. jednostrann ým odstouponím od smlouvy objcdnotulem pro jej í podstatné poruše11 í
dodavatelem.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstn tným porušuním ze strany dodavatele ve smyslu §
2002 OZ, se rozum í:

a. nedodržení termínu o více jak IOdní;

b. nedodržení sjednaného rozsahu , jakosti nebo druh u

c. nedodržení uj edn{1ní o zá ruce za jakost;

d. vad ve sjednané

XV.
ujednáni

I. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích o 9 li stech a 2 li stech I a 2, z ni chž
každý má platnost ori ginálu. Každá ze smlu vních stran obdrží po jednom výtisku.

2. Smlouva mC1že být odsouhl asenými a podepsanými
písemnými a dodatky, které se stávaj í její nedílnou

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné které by
smlouvy a berou na že v plném rozsahu n1;:sou veškeré právní

plynoucí z jimi udaných nepravdi vých údaji'.1. Na svého souhlasu
s obsahem smlouvy pod ní své podpisy.

4. Smlouva nabývá platnosti a dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

5. Nedílnou smlouvy jsou

a. I - Cenová kalkulace zboží a ostatních o I

b. - Vzor objednávky

V Dobrušce

dne 3 2016

itel VZI902
PodpiJ a razítko objednatele

VOJ•
; \ : • "'1

-07

- 9 -

o I

V Praze

dne 17 -02- 2016



PNI o hu I ke m 246/26/8/201 6- 1 902 
lislO: I 

Ceník servisních pracl pro rok 2016 

technik KBA CEE: 
I. pracovní doba technika v rozmezí 08- 18 hod 

- ceníková cena 
2. pracovní doba v rozmez í 18-08 hod 

- ceníková cena 
3. pracovní doba sobota, svátky 

- ceníková cena 
4. cestovní hodina 

- ceníková cena 

5. cestovní náklady 

6. nocleh 

technik KBA Radebeul: 
I. pracovní doba v rozmezí 08-18 hod 
2. cestovní hod ina 
3. cestovní náklady 
4. I . hodina (v pracovních dnech) 
5. 2. a další hodina (v pracovních dnech) 
6. pracovní v sobotu 
7. pracovní doba v rozmezí 20-06 hod 
8. svátky 
9. diety 
IO. nocleh 

Paušální ceny prohlídek: 
RA I 05 20 000,- /den 
Karát 35 000,- I den 
Pally a Dominant 15 000,- I den 

1 600 I 

3 200 

3 200 

1 600 

12 

dle náklad 

85EUR 
85EUR 

0,70 EUR/krn 
+25% 
+50% 
+50 % 

+ 100 % 
+ 100 % 

26 EUR/de11 
dle 

Tyto ceny zahrnují náklady na servisní prohlídku, dopravu, kilometry ubytování a diety. 

- 10 -



Pflloha ke 246/26/8/2 01 ·100?

OBJEIJNATEL:

ZASTOUPENÍ:

BANKOVNÍ
SPOJENÍ:

tel.

e-mail

MiSTO

TERMÍN:

1

Cena bez DPH /

1

OBJEDNÁVKA 246/25/11/??/2015-1902
Výzva k na smlouvy 246/25/11/2015-1902

Datum vystaveni:

republika - M/11 /storstvo obrany DODAVATEL:

Zapsána v OR

Vojenské zaflzenl 1902 ZASTOUPENÍ:

60162694

cz 60162694

BANKOVNÍ SPOJENÍ:

tel.

e-mail

MATERIÁL - SLUŽBA MJ cena za MJ
MJ bez DPH

provedeni servisu stroje ks 1 100,00

Uvedená cena ja cenou maximální a nelze ji

100,00 I DPH 21% I 21,00 I Cena I
DPH

PLATEBNÍ, A DODACÍ PODMÍNKY

cena za MJ
bez DPH

100,00

121 ,00

Platební a dodací podmínky se smlouvou 246/25/11 /2015-1902

Fakturu zašlete dvojmo, splatnost faktury 21 dní od jejího objednateli

Fakturu s potvrzenou objednávkou a montážním (dodacím) listem zaslat na adresu:
VZ 1902 Dobruška

OBJEDNATEL DODAVATEL

datum, podpis a razítko datum, podpis a razítko

- 11


